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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

189,106,826.00 8,391,033.99 197,497,859.99 31,588,921.79 31,533,921.79 165,908,938.20I. GASTO NO ETIQUETADO

153,919,670.43 1,405,739.72 155,325,410.15 23,998,627.97 23,943,627.97 131,326,782.18GOBIERNO

1,806,709.32 27,412.10 1,834,121.42 357,235.24 357,235.24 1,476,886.18LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

20,138,787.23 1,357,941.49 21,496,728.72 2,038,590.00 1,983,590.00 19,458,138.72COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

130,287,912.36 -467,963.64 129,819,948.72 21,235,238.81 21,235,238.81 108,584,709.91ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

481,789.08 0.00 481,789.08 0.00 0.00 481,789.08ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

1,204,472.44 488,349.77 1,692,822.21 367,563.92 367,563.92 1,325,258.29OTROS SERVICIOS GENERALES

24,166,228.29 6,985,294.27 31,151,522.56 7,477,876.36 7,477,876.36 23,673,646.20DESARROLLO SOCIAL

602,236.48 0.00 602,236.48 600.00 600.00 601,636.48PROTECCIÓN AMBIENTAL

15,566,291.84 6,916,635.37 22,482,927.21 7,007,527.93 7,007,527.93 15,475,399.28VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

481,789.04 68,658.90 550,447.94 112,522.00 112,522.00 437,925.94SALUD

1,324,920.36 0.00 1,324,920.36 11,017.89 11,017.89 1,313,902.47RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

1,192,428.12 0.00 1,192,428.12 77,800.00 77,800.00 1,114,628.12EDUCACIÓN

4,998,562.45 0.00 4,998,562.45 268,408.54 268,408.54 4,730,153.91PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

11,020,927.28 0.00 11,020,927.28 112,417.46 112,417.46 10,908,509.82DESARROLLO ECONÓMICO

1,385,143.84 0.00 1,385,143.84 14,343.80 14,343.80 1,370,800.04ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

1,204,472.88 0.00 1,204,472.88 1,000.00 1,000.00 1,203,472.88AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

8,431,310.56 0.00 8,431,310.56 97,073.66 97,073.66 8,334,236.90TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

141,469,393.00 19,318,473.32 160,787,866.32 18,996,770.34 18,996,770.34 141,791,095.98II. GASTO ETIQUETADO

39,935,950.95 -330,001.59 39,605,949.36 5,635,827.35 5,635,827.35 33,970,122.01GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

24,679,520.25 0.00 24,679,520.25 4,966,570.63 4,966,570.63 19,712,949.62ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

12,264,973.70 -330,001.59 11,934,972.11 669,256.72 669,256.72 11,265,715.39ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

2,991,457.00 0.00 2,991,457.00 0.00 0.00 2,991,457.00OTROS SERVICIOS GENERALES

98,168,052.92 17,038,558.17 115,206,611.09 9,940,128.07 9,940,128.07 105,266,483.02DESARROLLO SOCIAL

5,235,049.75 6,436.81 5,241,486.56 1,111,925.20 1,111,925.20 4,129,561.36PROTECCIÓN AMBIENTAL

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ LIC. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

92,933,003.17 17,032,121.36 109,965,124.53 8,828,202.87 8,828,202.87 101,136,921.66VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

3,365,389.13 2,609,916.74 5,975,305.87 3,420,814.92 3,420,814.92 2,554,490.95OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

3,365,389.13 2,609,916.74 5,975,305.87 3,420,814.92 3,420,814.92 2,554,490.95ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

330,576,219.00 27,709,507.31 358,285,726.31 50,585,692.13 50,530,692.13 307,700,034.18III. TOTAL DE EGRESOS

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ LIC. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


